
Beretning for Brorstrup Haverslev  

Lokalhistorisk forening 2024 

 
Åbningstid.  
Hver onsdag fra kl. 13.30 – 1700. Dog lukket i hele sommerferien. 
Man kan altid kontakte en i bestyrelsen, hvis man ønsker at besøge arkivet på et andet 
tidspunkt. 
 
Aktiviteter i årets løb. 

Fællesudvalg for Rebild kommune arkiver. 

Møde i Skørping 
Høringssvar samlet fra arkivsamvirket. 
Der blev udfærdiget et høringssvar til kommunen, hvori det fremgik at arkiverne nok kunne klare et enkelt års 
besparelse, men hvis det forblev som generelle nedskæringer vil det blive problematisk for arkiver at overleve. 

 

Møde i Støvring. 

Dialogmøde mellem Fællesudvalget for de lokalhistoriske arkiver og Rebild Kommune  
Center Sundhed, Kultur og Fritid. 

Her fortæller de enkelte arkiver om hvad de laver. Vi blev orienteret om at kommunen reducerer tilskuddet til 
arkiverne med 8000, så det samlede tilskud til alle arkiver i kommunen beløber sig til 62201 kr. Heraf tilfalder 
der et beløb til Brorstrup Haverslev på mellem 2500 – 6000 kr. alt afhængig af hvad kommunen finder ud af med 
hensyn til yderligere besparelser. 

Opsummering af mødet. 
 
Fællesudvalget ønsker ikke kommunal indblanding i, hvordan de internt fordeler pengene fra puljen til de 

lokalhistoriske arkiver.  

- Ønske om lokaludgift på 0 kr.  

- Besparelsen på de 8.000 kr. kan arkiverne godt bidrage med, men når der så kommer huslejeudgifter oveni, kan 

det ikke længere hænge sammen.  

- Ønske om et dialogmøde med Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget til drøftelse af ovenstående 
 

 

Møde i Nørager 

Dette møde handlede fortrinsvis om Ravnkilde arkivets nye udgifter til husleje til den nydannede 
privatskole på 15000,00 kr.  

Der var enighed om at det var et problem som kommunen havde skabt, og som de derfor også selv 
burde løse, men da krybben er tom, er kommunen åbenbart nødt til at presse citronen og forsøger at 
give aben videre til arkiverne. Hvordan det ender vides ikke. 

 



Møde i Støvring 

Dialogmøde med Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget den 7. feb. 

Dagsordenen lyder indtil videre: 

Ravnkilde arkivets situation efter skolelukning. 

Problemet drøftedes, men det kunne ikke løses. Det kunne konstateres, at man fra kommunens side ikke 
tænker ret langt, når man skærer ned og lukker institutioner.  

Hvornår og hvordan vil man fra kommunalbestyrelsen sørge for at de besparelser, man i 2023 trak ned over de 

lokalhistoriske arkiver i kommunen, igen bliver fjernet. Et enkelt år kan man leve med denne besparelse, men hvis 

det bliver en permanent besparelse, kan det give nogle arkiver problemer. Kort sagt hvornår øger kommunen 

tilskuddet igen. 

Spørgsmålet blev ikke besvaret, men det er noget vi fra arkivernes side må huske at minde om, når der fremover skal 

lægges budget. Her må tilskud til arkiverne prioriteres.  

Arkiverne fik i øvrigt mange kommunale roser for vores virke, og det er da glædeligt at der sættes pris herpå, men på 

langt sigt kan vi ikke klare os med roser og tak. 

Arkivernes dag 25 november. 

Da lokalerne var optaget på Arkivernes dag den første weekend i november, havde vi flyttet dagen til 
den 25. november, og det var nok for tæt på jul. Der kom i hvert fald ingen, så vores håb om at få 
samlet manglende konfirmationsbilleder fra 2012 til det nyeste fra 2023 glippede. 

Julehygge 14 december. 

Her var der næsten fuldt hus og vi havde en hyggelig eftermiddag med bankospil, gløgg og æbleskiver. Det 

er blevet til en tradition, som vi vil forsøge at bevare. 

Ny server og ny internetforbindelse. 

Vi søgte i 2023 om et beløb på 14.000.00, og fik det bevilget, af sparekassen Danmark til en server. Det er 

planen, den skal opbevare alle vores billeder og videooptagelser. Denne computer er nu med Paw Hejlskov 

Poulsens hjælp samlet og startet op. En sidegevinst i forbindelse med server ordningen, er at vi hermed 

kan tilbyde vores medlemmer at kunne se billeder og videoer fra serveren. Dette vil kunne lade sig gøre, 

når vi har fået installeret så meget video og billedmateriale at det giver mening.  

 

 

Men 

Først skal vi lige have indsamlet mailadresser på alle vores medlemmer, så vi kan sende en kode til hvert 

enkelt medlem, med hvilken det bliver muligt at logge ind på serveren. Derfor opfordres alle som er 

medlem af Brorstrup Haverslev Lokalhistorisk forening til at sende deres Navn og adresse, samt mailadresse 

til     lokalhistorisk-forening@brorstrup-haverslev.dk 

Det blev også i forbindelse med den nye server nødvendigt med en hurtigere internetforbindelse, men her 

var Rebild kommunen særdeles behjælpelige, og vi er nu koblet på Haverslev 24 online net.  

  

 



 

Bogscanner 

Vi har ansøgt Haverslev Ravnkilde lokalråd om penge til en bogscanner. 

Brorstrup Haverslev Lokalhistorisk Forening har efterhånden mange papirarkivalier i form af 

protokoller, bøger, løse dokumenter og lignende, som vi kunne ønske at digitalisere. Dette vil 

medføre, at mange flere kan få nemmere adgang til oplysninger fra disse, enten ved at vi lægger 

det op på Arkiv.dk eller på vores egen Server. Adgangen til vores server vil dog kun blive for egne 

medlemmer. Det er et omfattende arbejde at digitalisere, og ikke mindst at få det digitaliserede 

gjort tilgængeligt for folk. Det vil tage meget lang tid, men så er det jo også med at få anskaffet det 

nødvendige materiel, som er en betingelse for at det kan lade sig gøre, og vi kan komme i gang.  

SLA / Arkiv.dk 

Ud over de tidligere omtalte mødeaktiviteter, har vi også deltaget ved SLA `s (Sammenslutning af 
lokalarkiver) Regionalmøde i Svenstrup. Det er gennem vores medlemskab af SLA vi har mulighed for 
at komme på kurser og det er også SLA der administrerer Arkibas og dermed Arkiv.dk. Her kunne man 
i år oplyse, at tolkningen af GDPR på visse punkter var blevet lempeligere, bl.a. må man gerne vise 
konfirmations billeder, hvilket var no go tidligere. De skulle i hvert fald være 70 år gamle, og så var der 
naturligvis reduceret alvorligt i personer, som havde interesse i at se billederne. 

Henvendelser 

Igennem arkiv dk får vi mange henvendelser. De fleste drejer sig om billeder vi har lagt op. Det kan være 

navne på personer på billeder, ønske om at få et billede tilsendt eller en rettelse af det vi har skrevet om 

billedet. 

En af de mere sjældne henvendelser kom den 9. januar. 

Kære Brorstrup Haverslev Lokalhistorisk forening  
 

Vi har en genstand med lokalhistorisk betydning for Haverslev, som gerne vil 

flytte hjem til Haverslev igen efter 36 år i Nibe, hvis den må bo hos jer i foreningen.  

Den længdes hjem. hvor den hører hjemme og kan fortælle sin historie..... 

 

Det er postskranken herunder, som har været en del af det gamle posthus /  

brevopsamlingssted i Haverslev. Manufakturhandler Hugo Christensen (vores  

bedstefar) overtog den, da posthuset lukkede (de nærmere detaljer ift. posthus- 

lukning kender i meget bedre end os og vil vi rigtigt gerne høre). 

 



                  

Postskranken                             Hugo Christensen                 Preben Christensen. 

 

 

Da Hugo Christensen døde i 1987, flyttede dette stykke lokalhistorie – postskranken  

hjem til Preben Christensen (søn af Hugo og Agnete Christensen), da dens historie 

havde betydning for min far.  

Vores far Preben Christensen døde i 2014 og vores mor Prebens hustru (Thora (Musse))  

døde her i september 2023.  

Vi vil meget gerne donere postskranken til jer (Brorstrup Haverslev Lokalhistorisk forening).  

Hvis den er af interesse for jer og, den kan få lov til at vende tilbage til Haverslev og, ved sin fysiske 

tilstedeværelse i Brorstrup Haverslev Lokalhistorisk forening (Medborgerhuset), kan få lov til at fortælle sin 

historie. For os betyder det noget, hvis den kan få lov til at vende hjem, og fortælle sin historie, hvor den 

har sin sjæl - hører til. Det er dens eneste rigtige hjem.... 

Den ville udover at være en lokalhistorisk genstand med massere sjæl og historie også  

være en fin hyldest til jeres stifter og hans kone – Villy og Irma Christensen. Da vi hos jer har læst 

os frem til, at Villy jo bl.a. var post og Irma stod for brevopsamlingsstedet.  
 

Den vil også kunne gøre nytte i foreningen f.eks. huse: Lokalhistorisk materiale...om posthus 

mv., banko-plader eller måske gøre sig som et godt gløgg-udskænkningssted (med voksdug ;-)) til 

foreningens julearrangement. Mulighederne er mange for job til den i foreningen.... 

 

Er donation af den til foreningen af interesse vil den kunne afhentes i Nibe efter nærmere 

aftale. F.eks. vil der være mulighed for at hente den på fredag 12.jan (kl. 13-17) eller lørdag 

13.jan kl. 10-13), hvor vi vil være hos den (i så fald SU på denne mail senest på torsdag den  

11.jan, så vi kan finde et klokkeslæt).  

De bedste hilsner. 
Hanne og Tina (Preben Christensens døtre og Hugo Christensens børnebørn).  
 

Lise og jeg hentede postskranken i Nibe, og vi skal nu have fundet ud hvor den skal stå og bruges til i 

Arkivet. Hverken Eva eller Kaj (Irma og Villys børn) kan mindes nogensinde at have set møblet i deres hjem. 

Derfor tror vi at Hugo har fået den af Dagmar Rasmussen Grønnegade 2, da hun på grund af alder og 

tunghørhed lidt mod sin vilje måtte overlade posthusaktiviteterne til Villy og Irma. Postskranken kan meget 

vel være helt fra omkring 1900-tallet, og måske fremstillet af en lokal håndværker. Det kunne være 

snedker Møller eller Gammelholm, men det er kun gætværk. 

Haverslev Idræts- og Kulturcenter. 

Lise Sørensen og Per Poulsen havde et møde med repræsentanter fra Haverslev Hallen Jakob Straarup og 

Jens Olsen, hvor vi fremlagde vores tanker om hvordan udflytningen af Brorstrup Haverslev Lokalhistorisk 



forening kunne foregå, så arkivet kunne blive en integreret del af Haverslev kultur og idrætscenter. De 

betingelser / tanker vi fremlagde, kunne man fra Hallens side ikke acceptere. De forhold som Hallen kunne 

byde os, harmonerede ikke med vores forventninger og da vi har det fint i lokalerne i Søndergade 15, 

foretrækker vi at blive her. 

Besøg i arkivet 

Alle er altid velkommen til at kigge ned i arkivet, enten for at se hvad vi har i gemmerne, eller for at få en 

kop kaffe (ca. kl. 14.30) og en snak om både fortid, nutid og fremtid. 

Siden Corona har det været lidt sløjt med besøgende, men der dukker dog indimellem personer op, som 

enten søger oplysninger eller kommer med forskellige ting.  

En af de større overraskelser var den     dato   , hvor en gren af Kjemtrup familien dukkede op. De havde et 

fætter kusine arrangement, hvor de diskede op med kaffebord i vores lokaler og havde medbragt mange 

fotos, dokumenter og endda en gammel tegning af den tidligere købmandsforretning midt i byen, som nu 

hænger på væggen i arkivet. 

 

Hvad arbejder vi med 

Arkiv leder. - Lise er organisator, inspirator og arkivets tovholder, som sørger for at fordele opgaver i arkivet.  

Kasserer. Aase Munk passe på vores penge. Hvilket hun vil berette under næste punkt.  

Desværre har Aase besluttet at stoppe med jobbet, så der skal fra arkivets lyde en tak for indsatsen, 

med håb om at vi stadig ses ind imellem. Mange, mange, mange tak. 

 
Sekretær. Gitte sørger for at referater fra møder m.m. bliver ført til protokols. 

Gitte og Kaj er næsten færdige med konfirmations billeder. (Som skrevet andetsteds mangler vi 

konfirmationsbilleder fra 2012 og til nu både fra Haverslev og Brorstrup) Kaj arbejder nu med 

registreringer og Gitte er gået i krig med en masse billeder som er indleveret fra det nedlagte 
Haversdal. 

Gitte og Per arbejder stadig med at få mailadresser på alle vores medlemmer, således vi kan 
kontakte alle direkte om forskellige arrangementer, som f.eks. afholdelse af den årlige 
generalforsamling. Nu skal mailadresserne også bruges i forbindelse med den nye server, så de skal 
gerne være på plads i løbet af den næste måneds tid. 

Leo Thorup er stille og roligt gledet ind i arbejdet med at hænge og mærke billeder op, og har også 
været med til diverse møder. Leo er ham der klarer de praktiske ting i arkivet, og skal også med på 
forskellige kurser når mulighederne byder sig. Leo er stadigvæk på arbejdsmarkedet, så han har nok 
at se til. 

Jonna, Lilli og Arne har deres faste arbejde. 
Jonna arbejder stadig med de mange udklip, som hele tiden indleveres. Der dukker ind imellem udklip op af 
ældre dato, og hvis datoen ikke er noteret, er det en langsommelig proces at få fundet denne.  

Derfor skriv dato på alle de udklip som laves. 
Lilli udskriver og sætter bl.a. de billeder i album, som løbende bliver lagt op på Arkiv.dk. Disse skal bruges til 
udstilling i arkivet, for dem som helst vil bladre i et album og ikke har lyst til at sidde og rode med en computer. 
Derfor kom ned og kig. 
Arne Sørensen nørkler med krøllede bogstaver og oversætter gamle skrifter, så vi andre kan forstå dem. Det er 
tanken at vi måske kan offentliggøre noget af dette på vores hjemmeside Brorstrup-Haverslev.dk 

Tak til alle for jeres frivillige indsats, og fordi i alle er med til at bidrage med godt humør, 

og fremragende arbejdsindsats i Arkivet. 



Efterlysning.  
Vi søger stadig personer i Brorstrup Mejlby, som kunne tænke sig til at være kontaktled / 

bestyrelsesmedlem eller blot medhjælper i arkivet.   

Vi kunne også bruge en frivillig til at servicere vores Edb-udstyrs. 

Fremtidsplaner eller måske snarere ønsker, som vi også havde sidste og forrige år, 
men ikke har fået gjort yderligere ved. 

 
For at kunne realisere nedenstående ønske, skal vi have flere engageret udefra, gerne med 

tilknytning til Brorstrup Haverslev Lokalhistorisk Forening udenfor bestyrelsen. 

Er der nogen som har lyst til at formidle arkivets viden i form af foredrag. 

Er der nogen som har lyst til at stå for fremvisning af vores mange billeder og videoer. 

Er der nogen som har lyst til at deltage i udgivelse af skriftlige materialer. 

Er der nogen som har lyst til at formidle et tættere samarbejde med skolerne i byen.  

Er der nogen som har lyst til at udforme indlæg til ugeavisen Nørager Avis, som viser ældre billeder fra 
arkiverne i den tidligere Nørager kommune. Det vil dreje sig om ca. et indlæg om måneden 

Der ar altid plads til en mere. 

Dagsorden. 
1. Valg af dirigent 
2. Formandens beretning 
3. Aflægning af regnskab 
4. Indkomne forslag 
5. Valg af bestyrelsesmedlemmer 

6. Eventuelt 

Bestyrelsen i øjeblikket. 
Gitte Hansen, Leo Thorup, Kaj Christensen, Lise Sørensen og Per Poulsen 
På valg er:  
Per Poulsen   Villig til genvalg 
Kaj Christensen Villig til genvalg 
Aase Munk  Kasserer Udenfor bestyrelsen. Ønsker at stoppe 
Kirsten Trads.  Suppliant 
Karsten Bech. Revisor 
Aase Bak.  Revisor suppleant 
 

 



 

 
 

 
 
 

 

Mail.   Lokalhistorisk-forening@Brorstrup-Haverslev.dk  
Hjemmeside.  Brorstrup-Haverslev.dk 
 
Arkivet kan altid kontaktes på følgende telefonnumre, og det er også 
muligt at besøge arkivet uden for åbningstiden efter aftale med 
 
Formand.  Per Poulsen  21347491 
Arkivleder. Lise Sørensen  61742812 
 

 

mailto:Lokalhistorisk-forening@Brorstrup-Haverslev.dk

